
V Liberci 15. září 2013 

 

Tisková zpráva 
Libereckým pirátům přivezla 

primátorka zlatý poklad 
 

Každá mořská duše ví, že/ po Nise je k moři blíže. Tak znělo motto letošních už osmnáctých 
Libereckých primátorek, které se uskutečnily v sobotu 14. září. 
 
Upozornit na to, že řeka Nisa, která protéká městem, už není už tou špinavou stokou jako kdysi a že 

může být i zdrojem zábavy, je hlavním smyslem každoročních Libereckých primátorek. Vodní skauti 

oslavy řeky Nisy připravili spolu se svými přáteli letos už po osmnácté. Uskutečnily se pod podtitulem 

Piráti nejen v Karibiku v sobotu 14. září. Nabídly především dětem spoustu her a soutěží. 

Malí návštěvníci, většinou oblečení do pirátských úborů, například lovili na břehu řeky Na Rybníčku 

z loďky dřevěné rybky, zkusili si chůzi na chůdách nebo hádali, jaké vůně skrývají nepopsané ampule. 

Také letos převzala nad akcí, která přilákala desítky rodin s dětmi, záštitu primátorka Liberce Martina 

Rosenbergová. Nejenže pozdravila piráty osobně, ale ještě nepřišla s prázdnou. Přinesla s sebou zlatý 

poklad – čokoládové penízky. Dno malé truhly ovšem zátěž tak velkého pokladu nevydrželo, a tak se 

ke všeobecnému veselí čokoládové mince vysypaly na zem a piráti si je za pomoci primátorky museli 

vlastnoručně sesbírat. 

„Přeji vám úspěšnou plavbu a také, abyste zvládli všechny nástrahy, které se mohou cestou objevit,“ 

pozdravila primátorka piráty před tím, než vypluli směr Baltské moře.  Sama od nich dostala na 

památku pamětnickou pirátskou lahev. 

Součástí Libereckých primátorek bývala v minulých letech přehlídka recesistických plavidel, které 

musely urazit krátký úsek po řece Nise. Posádka nejnápaditější vlastnoručně zkonstruované lodi si 

tehdy jako hlavní cenu odnášela trenýrky libereckého primátora. 

Zuzana Minstrová 

Tisková mluvčí 
Kancelář primátorky 
Statutární město Liberec  
Magistrát města Liberec  

nám. Dr. E. Beneše 1; Liberec 1 

   
mobil: +420 734 437 569 
tel.: +420 485 243 182 
e-mail: minstrova.zuzana@magistrat.liberec.cz 
web: www.liberec.cz 

mailto:minstrova.zuzana@magistrat.liberec.cz
http://www.liberec.cz/

